Протокол № 01
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                               09 февраля 2017 года

Председатель:

Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

Головин П.Г. - начальник отдела экономического развития администрации
Ермолаева А.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Крутелёва Е.Л. - начальник отдела экономики и финансов комитета образования

Сорокин Н.П. – ВРИО председателя совета депутатов, депутат совета депутатов

Данилян И.В. – ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации

Яковлева Н.А. – ведущий специалист сектора учета и отчетности комитета социальной защиты населения
Постникова О.В. – экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Зарубина Т.В. - представитель территориального  профсоюзного объединения «Атомград»
Приглашенные:
Уваров П.В. – директор СМБУ «ЦИОГД»
Секретарь:

Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела экономического развития администрации
ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии
1. Обращение МКУ «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа» (МКУ «ЦИОГД») о внесении изменений в постановления, утверждающие прейскуранты на оказываемые платные услуги.

2. Дополнительный вопрос. Обращение МБОУ «Гимназия № 5» об изменении в действующем прейскуранте на дополнительные платные образовательные услуги, наименования дополнительной платной образовательной услуги «Организация самоподготовки для начальных классов» на наименование «Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня».

Ход заседания Городской тарифной комиссии
По вопросу № 1
Слушали:
Уварова П.В.: Прошу Вас внести изменения в постановления администрации Сосновоборского городского округа № 2721 от 21.10.2015года и № 2722 от 21.10.2015года:
а) изменить название учреждения в связи с изменением типа учреждения с 01.01.2017 года. Новое название - муниципальное казенное учреждение «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности Сосновоборского городского округа» (МКУ «ЦИОГД»);

б) исключить из постановления администрации СГО  № 2721 от 21.10.2015 года услуги по предоставлению сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (п.10) и услуги по предоставлению  копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (п.11), т.к. стоимость  указанных услуг утверждена постановлением правительства Российской Федерации от 09.06.2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»;

в) в стоимости услуг указать «НДС не облагается», т.к. согласно подпункта 4.1., пункта 2, статьи 146, главы 21 НК Российской Федерации работы (услуги), выполняемые казенными учреждениями не признаются объектом налогообложения.

Юридический отдел на наше обращение дал заключение.

Решили:
1. В постановления внести изменения в части изменения названия учреждения.
2. Услуги по предоставлению сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и услуги по предоставлению  копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности из прейскуранта не исключать. Согласно представленных расчетов установить стоимость услуг  и 100 руб. и 1000 руб. соответственно, учитывая, что услуги НДС не облагаются.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».
По вопросу № 2

Слушали:

Крутелёва Е.Л.: Поступило обращение администрации МБОУ «Гимназия № 5» с просьбой изменить наименование дополнительной платной образовательной услуги «Организация самоподготовки для начальных классов» на наименование «Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня» в целях приведения в соответствие с Ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, муниципальными автономными образовательными учреждениями, подведомственными комитету образования округа.
Решили:

Обращение обосновано. Удовлетворить.
Голосовали:

Единогласно «ЗА».

Председатель

В.Е. Подрезов
Секретарь                                                     Т.Е. Булатова